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BASIC AMERICAN FOODS

2185 N. California Blvd., Ste. 215, Walnut Creek, CA 94596 * 925.472.4100 - 800.227.4050 - baf.com

Child Nutrition Meal Pattern Contribution
Basic American Foods SKU 76468
Potato Pearls EXCEL® Original Recipe Mashed Potatoes, 12/280z pouches

Product Formulation Sheet:

Description of Credible v DLz pal ey FBG Creditable
Ingredient per Food poctable POl'tI'O D] Multipl Yield/Purchase Amount
gre P Subgroup Creditable ply .
Buying Guide (FBG) Ingredient Unit (Quarter Cups)
Potatoes, dehydrated,
Granules Low moisture Starchy 0.3168 X 3.1563 1.00
Includes USDA Commodity
Potatoes, dehydrated,
Granules Low moisture Starchy 0.6337 X 3.1563 2.00
Includes USDA Commodity
. . Total Cups
Total Creditable Vegetable Amount: 1.00/2.00 Starchy: 0.25/0.50
Nutrition Information
USDA Vegetable 1/4 cup 1/2 cup
Contribution Equivalent 9.95|g 19.90|g
Calories™® 35 70
Protein™ less than 1g 2|g
g “r Carbohydrate® e 14lg
(I)(}T(ITO Dietary Fiber*® less than 1g 1lg
([)C(U'IS 5 Sugars* olg olg
—FXCEL 20 Total Fat™ Oz 1lg
Original Recipe Mashed Potaloes Trans Fat* 0lg olg
’ 4 Saturated Fat® Ol Olg
' "::5.— ‘‘‘‘‘ ' 1 Cholesterol® 0|mg o|mg
Iron 0.13|mg 0.25/mg
Calcium 4.26|mg 8.52|mg
Sodium® 170{mg 350|mg
Potassium® 160|{mg 320|mg
Vitamin A 0.95|1U 1.90(1U
Vitamin C 3.19|mg 6.38|mg
* calculated using FDA Nutrition Facts rounding rules
SERVING SIZE MEAL PATTERN EQUIVALENT SERVINGS EQUIVALENT SERVINGS
MEASURE/WEIGHT CONTRIBUTION EQUIVALENT PER BAG PER CASE
2.08 oz. 1/4C Vegetable/Starchy 79.77 957.24
417 oz. 1/2C Vegetable/Starchy 39.88 478.56

Ingredients: Potato (Dry), Canola Oil, Salt, Contains Less than 2% of: Artificial Colors, Mono and Diglycerides,
Natural and Artificial Flavor. Freshness Preserved with Sodium Bisulfite, Sodium Acid Pyrophosphate, Citric Acid
and BHT. Contains Milk.

Packaging and Storage Information: Store cool dry (less than 80 degree F); 270 Days (minimum).

Preparation and Cooking Instructions:

1: Pour 4 Liters (about 1 gallon plus 1 cup) of hot water (170-190°F) into 6" deep half steamtable pan. 2: Add all
potatoes and stir for 15 seconds. 3: Let stand for 5 minutes, stir and serve.

Nutrition Claims: Gluten Free, Kosher Dairy

| certify that the above information is true and correct when prepared according to directions.

Joe E. Bailey, Regulatory Operations Manager 2/10/2017
201135/16
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TRIO
Tmow Trio Turkey Gravy

Mix 8 x 20 ounces

TurkeyGRAVYM;x Trio Turkey Gravy has a rich, golden color, is mildly
seasoned, and has the characteristic flavors of roasted

turkey, celery and onions.

Trio products are good for you and great for them.
Created to deliver a consistent, delicious flavor for your
il A7 ' e customers, and an easy preparation experience for your

O trams fu “ :
o-i A operation.
ihideaered

£ sdded
mg

brw

You can always trust Trio for:

Superior, consistent flavor

Ease of use—one minute prep time and no
slurry required

Ease of storage, featuring re-closable
packaging

Steam table quality (4+ hours holding time)
Og Trans Fat or Saturated Fat per Serving
Low Fat & Low Calories per serving

Omg Cholesterol per serving

No added MSG*

*No added MSG other than that which naturally comes
from ingredients such as hydrolyzed proteins and yeast
extract.

Nestlé Code: 11250194
Nestlé Case Code: 10050000385529
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Chicken GRAVYmix

PROFESSIONAL
MAKING MORE POSSIBLE

TRIO

Trio Chicken Gravy
Mix 8 x 22.6
ounces

Trio Chicken Gravy Mix is a full flavored chicken gravy
with green parsley flakes. This gravy will add zest to
any chicken, potato or rice dish. Can also be used as

soup base or binder for stocks.

Trio products are good for you and great for them.
Created to deliver a consistent, delicious flavor for your
customers, and an easy preparation experience for your
operation.

You can always trust Trio for:

Superior, consistent flavor

Ease of use—one minute prep time and no
slurry required

Ease of storage, featuring re-closable
packaging

Steam table quality (4+ hours holding time)
Og Trans Fat

Low Saturated Fat

Low Fat & Low Calories per serving

Omg Cholesterol per serving

No added MSG*

*No added MSG other than that which naturally comes
from ingredients such as hydrolyzed proteins and yeast
extract.

Nestlé Code: 11250192
Nestlé Case Code: 10050000382825
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' Trio Brown Gravy
Tmo‘w Mix 8 x 13.37

Brown GRAVYwmix ounces

The hearty, roasted beef flavor of this dark brown gravy

adds a distinct richness to a variety of dishes.

LR

Trio products are good for you and great for them.
Created to deliver a consistent, delicious flavor for your
customers, and an easy preparation experience for your
operation.

—_

J L VTR E—.m.

You can always trust Trio for:

Superior, consistent flavor

Ease of use—one minute prep time and no
slurry required

Ease of storage, featuring re-closable
packaging

Steam table quality (4+ hours holding time)
Og Trans Fat or Saturated Fat per Serving
Low Fat & Low Calories per serving

Omg Cholesterol per serving

No added MSG*

*No added MSG other than that which naturally comes
from ingredients such as yeast extract and hydrolyzed
proteins.

Nestlé Code: 12056355
Nestlé Case Code: 10050000382733
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NUTRITIONAL VALUE

Ingredients Allergens

MODIFIED CORNSTARCH, MALTODEXTRIN, WHEAT
FLOUR, SALT, SOYBEAN OIL, BEEF FAT (BHT, CITRIC
ACID), SUGAR, CARAMEL COLOR, 2% OR LESS OF
HYDROLYZED SOY, CORN AND WHEAT PROTEINS, WHEY
PROTEIN CONCENTRATE, YEAST EXTRACT, SILICON
DIOXIDE, ONION POWDER, POTASSIUM CHLORIDE,
DISODIUM INOSINATE/DISODIUM GUANYLATE, SPICES,
LACTIC ACID, BEET POWDER,CORN SYRUP SOLIDS,
MODIFIED TAPIOCA STARCH, NATURAL FLAVORS, BEEF
STOCK, CITRIC ACID, GARLIC POWDER. CONTAINS: MILK,
SOY, WHEAT INGREDIENTS.

MILK, SOY, WHEAT

MAY CONTAIN EGGS.

Nutritional Fact

Per 2 tsp (5 g) makes 1/4 cup Daily Value (%)

Calories 20 calories

Calories from Fat 5 calories

Total Fat 05g 1
Saturated Fat 0g 0
Trans Fat Og

Cholesterol 0 mg 0
Sodium 240 mg 10
Carbohydrate 3g 1
Dietary Fiber 0g 0
Sugars 0g

Protein 0g

Vitamin A 0
Vitamin C 0
Calcium 0
Iron 2
Potassium

Polyunsaturated Fat 0g

Monounsaturated Fat O0g

Per 100 g
366.44 calories
112.14 calories
1246 g

294 g

0.35¢g

5.82 mg
4,687.5 mg
59.74 g

1.07 g9

51g

381g

8.18 IU

6.19 mg
200.09 mg
9.14 mg
455.39 mg
499 ¢

4.11g



% daily values are based on a 2,000 calorie diet

PREPARATION & STORAGE

Preparation Storage

OPEN pouch with our easy tear feature. e Storage Temperature: Cool, dry place
e Shelf Life in Days: 720

POUR the full package of Brown Gravy Mix into 1

gallon of boiling water (212°F).

STIR briskly with wire whisk until smooth and
thickened, while returning to medium-high heat; OR
cover and let stand 10 minutes, then STIR briskly with
wire whisk.

e 1 package (13.37 oz) Gravy Mix + 1 gallon boiling water
= yields 1 gallon + 1 cup Brown Gravy

e 3/4 cup + 2 Tbhsp (3.3 0z) Gravy Mix + 1 gt boiling water
= yields 4-1/4 cups Brown Gravy

e 1/4 cup + 3 Tbsp (1.7 oz) Gravy Mix + 2 cups boiling
water = yields 2 cups + 2 Tbsp Brown Gravy

PRODUCT SPECIFICATIONS

Packaging Information

Pack Size 8x 13.37 oz

Pack Yield 136 fl oz (1 gallon + 1 cup)
Case Yield 1088 fl oz (8-1/2 gallon)
Servings Per Case 608

Net Weight 6.685 lbs

Gross Weight 8.15 Ibs

Case Height 6.75 in

Case Width 7.95in

Case Length 13.15in

Case Cube 0.408 ft3



Cases Per Layer 18
Layers Per Pallet 8

Total Cases Per Pallet 144

SERVINGS SUGGESTIONS

Suggestions Meal Requirements

Hearty Style Beef Sauce — add 2 cups tomatoes, fresh,
diced; 2Ibs Mushrooms, diced, cooked; 1lb. Onions,
medium diced, sautéed; 1 tsp. Thyme, leaf, dried.
Burgundy Sauce — add 3 cups Burgundy Red Wine; 11b Purchase Unit
Onions, medium diced, sautéed; 1/2 cup Parsley chopped.

Serving Size

Servings Per Purchase
Unit

Purchase Units Per
100 Servings

Trio

2 tsp (5 g) mix makes a 1/4
cup serving

8 x 13.37 oz.

608

1 case

Taste. Trust. Serve. Quality gravies and sauces your customers love take

performance is consistent.

no time at all with Trio. Trio products are quick to prepare, with no slurry
required, giving you control over your kitchen and all the dishes you

make. The flavor is dependable. The quality is trustworthy. The



NUTRITIONAL VALUE

Ingredients Allergens

MALTODEXTRIN, CORNSTARCH, HYDROLYZED CORN
AND WHEAT PROTEINS, MODIFIED CORNSTARCH, PALM
OIL, CHICKEN FAT, 2% OR LESS OF SALT, SOYBEAN OIL,
SUGAR, COLOR ADDED, YEAST EXTRACT, XANTHAN
GUM, DISODIUM INOSINATE/DISODIUM GUANYLATE,
ONION POWDER, BETA CAROTENE (COLOR), PARSLEY,
THIAMINE HYDROCHLORIDE, NATURAL FLAVORS, GUM
ACACIA, TURMERIC. CONTAINS: WHEAT INGREDIENTS.

WHEAT

MAY CONTAIN MILK AND SOY.

Nutritional Fact

Per 1-1/2 Tbsp (9 g) makes 1/4 cup prepared Daily Value (%)

Calories 35 calories

Calories from Fat 5 calories

Total Fat 05g 1
Saturated Fat Og 0
Trans Fat Og

Cholesterol 0 mg 0
Sodium 240 mg 10
Carbohydrate 749 2
Dietary Fiber Og 0
Sugars 0g

Protein Og

Vitamin A 0
Vitamin C 0
Calcium 0
Iron 0
Potassium

Polyunsaturated Fat

Monounsaturated Fat

Per 100 g
384.05 calories
73.26 calories
8.14¢g

4429

0.12g

2.83 mg
2,695.27 mg
73.87 g
0.20¢g

241¢9

3.75¢9

18.87 IU

0.85 mg
11.65 mg

0.42 mg



% daily values are based on a 2,000 calorie diet

PREPARATION & STORAGE

Preparation Storage

OPEN pouch with our easy tear feature. e Storage Temperature: Cool, dry place
e Shelf Life in Days: 720

POUR the package of Chicken Gravy Mix gradually
into 1 gallon of boiling water (212°F).

STIR briskly with wire whisk until smooth and
thickened, while returning to medium-high heat; OR
cover and let stand for 10 minutes, then STIR briskly
with wire whisk.

e 1 package (1 Ib 6.6 0z) Gravy Mix + 1 gallon boiling
water = yields 1 gallon + 1-3/4 cups Chicken Gravy

e 1 cup + 2 Tbsp (5.7 oz) Gravy Mix + 1 gt boiling water =
yields 4-1/2 cups Chicken Gravy

e 1/2 cup + 1 Tbsp (2.8 0z) Gravy Mix + 2 cups boiling
water = yields 2-1/4 cups Chicken Gravy

*Amounts can vary by operator.

PRODUCT SPECIFICATIONS

Packaging Information

Pack Size 8 x22.6 oz

Pack Yield 142 fl oz

Case Yield étls)% fl oz (8 gallon + 3 1/2
Servings Per Case 568

Net Weight 11.288 Ibs

Gross Weight 12.28 Ibs

Case Height 7.4 in

Case Width 8.51in

Case Length 13.1in



Case Cube 0.477 ft3

Cases Per Layer 16
Layers Per Pallet 7
Total Cases Per

Pallet 112

SERVINGS SUGGESTIONS

Suggestions Meal Requirements

Serve with chicken and other poultry, biscuits, mashed 1-1/2 tbsp (9 g) mix makes a

potatoes, dressings. Serving Size 1/4 cup serving
Purchase Unit 8 x 22.6 oz.
Servings Per 568

Purchase Unit

Purchase Units Per

100 Servings 1 case

Trio

Taste. Trust. Serve. Quality gravies and sauces your customers love take
no time at all with Trio. Trio products are quick to prepare, with no slurry
required, giving you control over your kitchen and all the dishes you
make. The flavor is dependable. The quality is trustworthy. The

performance is consistent.



NUTRITIONAL VALUE

Ingredients Allergens

MALTODEXTRIN, CORNSTARCH, MODIFIED
CORNSTARCH, SALT, HYDROLYZED SOY, CORN AND
WHEAT PROTEINS, SOY SAUCE POWDER (SOY SAUCE
[WHEAT, SOYBEANS, SALT], MALTODEXTRIN, SALT),
YEAST EXTRACT, TURKEY FAT, 2% OR LESS OF SOYBEAN
OIL, COCONUT OIL, CORN SYRUP SOLIDS, XANTHAN
GUM, DISODIUM INOSINATE/DISODIUM GUANYLATE,
DEXTROSE, LACTIC ACID, COLOR ADDED, CALCIUM
LACTATE, DIPOTASSIUM PHOSPHATE, SODIUM
CASEINATE (A MILK DERIVATIVE), NATURAL FLAVORS,
THIAMINE HYDROCHLORIDE, SUGAR, SOY LECITHIN.
CONTAINS: MILK, SOY, WHEAT INGREDIENTS. MADE ON
EQUIPMENT THAT ALSO PROCESSES EGG.

MILK, SOY, WHEAT

Nutritional Fact

Per 1 -1/2 Tbsp (8 g) makes 1/4 cup prepared Daily Value (%)

Calories 30 calories

Calories from Fat 5 calories

Total Fat 0.5¢g 1
Saturated Fat O0g 0
Trans Fat 0g

Cholesterol 0 mg 0
Sodium 240 mg 10
Carbohydrate 69 2
Dietary Fiber O0g 0
Sugars 0g

Protein 0g

Vitamin A 0
Vitamin C 0
Calcium 0
Iron 0
Potassium

Polyunsaturated Fat

Monounsaturated Fat

% daily values are based on a 2,000 calorie diet

Per 100 gr
369.38 calories
46.53 calories
5.17 g

1.63 g

0.07 g

1.49 mg
2,910.44 mg

77.62 g

2259
298¢
14.89 IU
0.6 mg
23.59 mg

0.32 mg



PREPARATION & STORAGE

Preparation Storage

OPEN pouch with our easy tear feature. e Storage Temperature: Cool, dry place
e Shelf Life in Days: 720

POUR the full package of Turkey Gravy Mix gradually
into 1 gallon of boiling water (212°F).

STIR briskly with wire whisk until smooth and
thickened, while returning to medium-high heat; OR
cover and let stand for 10 minutes, then STIR briskly
with wire whisk.

e 1 package (20 oz) Gravy Mix + 1 gallon boiling water =
yields 1 gallon + 1-3/4 cups Turkey Gravy

e 1-1/4 cup (4.5 oz) Gravy Mix + 1 qt boiling water =
yields 1 quart Turkey Gravy

e 1/2 cup (2.5 0z) Gravy Mix + 2 cups boiling water =
yields 2 cups Turkey Gravy

PRODUCT SPECIFICATIONS

Packaging Information

Pack Size 8x20 o0z

Pack Yield gﬁgsf)l oz (1 gallon + 1-3/4
Case Yield éé)% fl oz (8 gallon + 3-1/2
Servings Per Case 568

Net Weight 10 Ibs

Gross Weight 10.99 Ibs

Case Height 7.4in

Case Width 8.51in

Case Length 13.1in

Case Cube 0.477 3

Cases Per Layer 16



Layers Per Pallet 7

Total Cases Per
Pallet 112

SERVINGS SUGGESTIONS

Suggestions Meal Requirements

Serve with turkey, chicken or other poultry, mashed 1-1/2 tbsp (8 g) mix makes a

potatoes, biscuits, sausage patties. Serving Size 1/4 cup serving
Purchase Unit 8 x 20 oz.
Servings Per 568

Purchase Unit

Purchase Units Per

100 Servings 1 case

Trio

Taste. Trust. Serve. Quality gravies and sauces your customers love take
no time at all with Trio. Trio products are quick to prepare, with no slurry

required, giving you control over your kitchen and all the dishes you

make. The flavor is dependable. The quality is trustworthy. The

performance is consistent.





